В соответствии с Годовым календарным учебным графиком на 2023-

2024 учебный год и окончанием капитального ремонта школы

      П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией

качества предоставления питания обучающихся МАОУ СОШ №22 в

следующем составе:

 Председатель – Харина А.А., заместитель директора по ВР;

 Члены комиссии:

 Хазиева А.В., родитель (7В класс) (по согласованию);

 Ибрагимова А.В., родитель (9Б класс) (по согласованию);

 Миронов М.Н., родитель (6В класс) (по согласованию);

 Саламатина М.В., родитель (2А класс) (по согласованию);

 Швецова К.С., родитель (9А класс) (по согласованию).

2. Утвердить Положение «Об общественной комиссии по контролю за

организацией и качеством питания обучающихся МАОУ СОШ №22» (См.

Приложение №1).

3. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества

питания в 2023-2024 учебном году (См. Приложение №2).

О создании общественной

комиссии по осуществлению

контроля за питанием

обучающихся МАОУ СОШ №22 в

2023-2024 учебном году

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

  ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 22» Г. ПЕРМИ

ул. Сибирская, 80, г. Пермь, 614007

тел./факс (342) 216-70-00, (342) 216-74-23

Е-mail: mail4@inbox.ru

ОКПО 43052467 ОГРН 1025900919110

ИНН 5904081588

П Р И К А З

Документ создан в электронной форме. № 059-08/48-01-07/4-6 от 10.01.2024. Исполнитель: Червонных А.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 10.01.2024 17:40

4. В рамках контроля общественной комиссии за питанием обучающихся

предусмотреть:

 соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;

 санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели,

столовой посуды;

 условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;

 наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников,

осуществляющих раздачу готовых блюд;

 объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

 вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и

родителей или законных представителей;

 информирование родителей и детей о здоровом питании;

 соблюдение графика работы столовой.

5. Результаты контроля рассматривать на административных совещаниях,

совещаниях с педагогами, общешкольных и классных родительских

собраниях.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                       Червонных А.В.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/48-01-07/4-6 от 10.01.2024. Исполнитель: Червонных А.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 10.01.2024 17:40

	1
	2